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REPUBLIKA £ SHQIRPERISE
BASHKIA KORCHE
DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT T BANESAVE SOCIALE

RELACION
Korcg, mé 04.06.2025

MBI
MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE GRANTIN E MENJEHERSHEM Ni
BANESAT ME KOSTO TE ULET NGA BUXHETI [ SHTETIT

Granti 1 Menjéhefsh’ém(GM) €sht€ njé instrument financiar i ¢ili lehtéson blerjen ¢ BKU(Banesave
me Kosto t& Ulgt), pér disa familje qé i pérkasin kategorive té pércaktuara né pikén 1, neni 46, té
ligjit 22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar.

Pérfitojné Grant t& Menjéhershém kategorité e familjeve t& cilat kané né pérbérje:

a)-nj€ person me afiési & kufizuara(PAK)né pérputhje me pércaktimet e béra né nénndarjen “i"té
shkronjés ¢” t&€ nenit 16 t& kétij ligji

b)-j¢ individ me statusin ¢ jetimit & né momentin e aplikimit nuk ka mbushur 30 vjeg
¢)-kryefamiljar i vetém kur ka né ngarkim f&mijé nén moshén 18 vieg

¢)- familje t& minoriteteve rome dhe egjiptiane.

d)-familjet e punonjésve t& policisé té réré né detyré

dh)-femijét né pérkujdesje té Republikéss

Granti 1 menjéhershém akordohet nga buxheti i shtetit, népérmjet ministrisé q€ mbulon ¢éshtjet e
strehimit MEKI, sipas procedurave, kritereve dhe pérparésive t& dhéna né VKM Nr.555 daté
15.07.2020 "Pér progedurat , kriteret dhe pérparésité pér akordimin e Grantit t& Menjéhershém pér
banesat me kosto i€ ulét nga buxheti i shtetit”, né masén 10% t& ¢mimit t& shitjes sé& banesés me
kosto t€ ulét, pérveg rasteve né kuptim t& gérmave “d” e “dh” t& pikés 1, neni 46 té ligjit, ku granti
jepet né masén 20% t& ¢mimit ty€ shitjes sé banesés me kosto t& ulét.

Pér t& pérfituar grantin e menjéhershém GM, pérfituesit ¢ banesave me kosto & ulét t& cilét pér
shkak t€ rénies né situatén e ndonjérit prej kushteve té parashikuara né ligj, kryejné njé aplikim
né sisternin on-line t& strehimit, népérmjet portalit qeveritar E-Albania, duke paraqitur kérkesén
dhe dokumentacionin e nevojshém si:

a) t&€ dhénat e kontratés me subjektin, me t€ cilin individi/familja ka lidhur kontratén e kreditimit
ose kontratén e shitblerjes sé banesés me kosto t& ulét.

b) faktin nése individi/familja ka pérfituar mé paré nga programe pér dhénie granti apo nga zbritje
t& vierés sé banesés, pér shkak té statusit t& familjes apo t& ndonjé prej anétaréve té saj.

Pas vler&simit t€ aplikimeve té kryera né sistemin on-line & strehimit, népé€rmjet portalit unik
qeveritar E-Albania, rezultojné 4 familje né plotésim t& kushteve pér t€ pérfituar nga G.M.(lista
bashkangjitur).



Né zbatim ¢ kushteve dhe afateve, kemi paragitur prané ministrisé pérkatésé (MEKI), kérkesén
pér ¢elje fondi, shogéruar me dokumentacionin e plote dhe kostot financiare sipas formatit té dhéné
né shiojca (A) e VKM Nr.555 daté 15.07.2020 “Pér progedurat , kriteret dhe pérparésité pér
akordimin e Grantit t& Menjéhershém pér banesat me kosto t& ulét nga buxheti i shtetit” Gjithashtu
bazuar né pika 12 e VKM Nr.555 daté 15.07.2020 ku disponohet se lisia e pérfituesve. e cila
hartohet nga zyra pérkatése e njésisé sé vetgeverisies vendore, sipas dokumentacionit pérkatés,
vierésohet nga strukitura pérgjegiése pér strehimin dhe miratohet nga késhilli i njésisé sé
vetgeverisjes vendore "mbas miratimit nga MEKI té fondit pér grant ié menjéhershém pér familjet
dhe né zbatim t&:

-Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”,

-Ligjit nr. 22/2018 pér “Strehimin Social” i ndryshuar, neni 46,

-VKM ne.555 daté 15.07.2020 “Pé&r Procedurat, Kriteret dhe Pérparésité pér Akordimin e Grantit
t& Menjéhershém pér Banesat me Kosto t€ Ulét nga Buxheti 1 Shtetit”,

-Shkresés s&¢ MEKI me nor. prot 5013/2, daté 29.05.2025, protokolluar me tonén me nr.5264 daté
02.06.2025 mbi “Mbi fondet pér grantin € menjéhershém”,

1 propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin e listés sé pérfituesve sipas tabelés bashkangjitur me
d(katér) familje, t& vlerésuara né pérputhshméri me kuadrin ligjor mbi akordimin e Grantit té
Menjéhershém pér familjet me kontraté né banesat me kosto t& ulét.

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe Drejtore/Drejtoria e Rgrgjithshme Juridike
Menaxhimit t&€ Banesave| Sociale . dhe Burimeve WNjerézore.
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KRYETARE E KOMISIONIT TE STREHIMIT
Benila THEMELI
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AREPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESAVE SOCIALE

Tabela |. Familjet pérfituese t& Grantit t&¢ Menjéhershém sipas kategorive , pika 1 neni 46, e
ligjit 22/2018 1 ndryshuar.

Kategoria e pérfituesit sipas | Kontrata e lidhur me
Nr. Emér Atési Mbiemér pikés 1, t& nenit 46 t& ligjit (p.sh. EXB ose Banka)
nr. 22/2018
1 2 3 -4
| |[Robert Zejnel Bajram (c) EKB
2 [Liri Hysen Dido (a) EKB
3 |[Endri Péllumb Bostanxhi (c) EKB
4 |Rajmond Riza Hamzallari (a) EKB

(a)- njé person me afiési € kufizuar (PAK) né pérputhje me pércaktimet ¢ béra né nenin 16 t& ligjit 22/20187Pér Strchimin Social”

(¢)- individ/familje t& minoriteteve Rome dhe Egjvptian

Drejtore

Mirela Balli 9}

Kryetare e Komisiopit té Strehimit




AREPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM

Nr. . daté 2025

MBI
MIRATIMIN E FAMILJEVE Q& PERFITOJNE GRANTIN E MENJEHERSHEM NIt
BANESAT ME KOSTO TE ULET NGA BUXHETI I SHTETIT.

Né mbéshtetje t&¢ Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”, 1 ndryshuar, neni 46, t& Ligjit
Nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, VKM Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit q&é duhet t€ paraqesé familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale
t€ strehimit dhe t&¢ afateve, progedurave té miratimit nga organet e geverisjes vendore”, VKM
Nr.555 dat€ 15.07.2020 “Pér Progedurat, Kriteret dhe Pérparésité pér Akordimin e Grantit t&
Menjéhershém pér Banesat me Kosto t€ Ulét nga Buxheti i Shtetit”, bazuar né relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Strehimit dhe Menaxhimit té¢ Banesave Sociale dhe me vlerésimin e
Komisionit t€ Strehimit, Késhilli Bashkiak Korgg,

VENDOSI:

- 1. T¢ miratojé pérfitues t€ Grantit t&¢ Menjéhershém pér Banesat me Kosto té Ulét nga Buxheti i
Shtetit 4(katér) familjet aplikante sipas listés bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit té Banesave
Sociale dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjet€) dité pas shpalljes.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

Eva NACI
Miratuar me vota Kryetar i Késhillit Bashkiak
Vota Pro Ana VERUSHI
Vota Kundér '

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

KESHILLI BASHKIAK

Tabela 1. Familjet pérfituese t&¢ Grantit t&¢ Menjéhershém sipas kategorive , pika | neni 46, e

ligjit 22/2018 i ndryshuar.

Kategoria e pérfituesit sipas | Kontrata e lidhur me
Nr. Emér Atési Mbiemér pikés 1, té nenit 46 té ligjit (p-sh. EKB ose Banka)
nr. 22/2018
1 2 3 4
1 |Robert Zejnel Bajram (¢) EKB
2 [Liri Hysen Dido (a) EKB
3 [Endri Péllumb Bostanxhi (¢) EKB
4 |Rajmond Riza Hamzallari (a) EKB

(2)- nj& person me aftési t& kufizuar (PAK) né pérputhje me pércaktimet e béra né nenin 16 té ligjit 22/2018”Pér Strehimin Social”
(¢)- individ/familje t& minoriteteve Rome dhe Egjyptian

Kryetar i Késhillit Bashkiak

Ana VERUSHI




REPUBLIKA &€ SHQIPERISE
BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

St

VENDIM
Nr. . daté 2025

MBI
MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE GRANTIN E MENJEHERSHEM N
BANESAT ME KOSTO TE ULET NGA BUXHETI I SHTETIT

Né mbeshtetje t& Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, neni 46, t& Ligjit
Nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, VKM Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit q& duhet t& paraqesé¢ familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale
té strehimit dhe t€ afateve, progedurave t¢ miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, VKM
Nr.555 daté 15.07.2020 “Pér Progedurat, Kriteret dhe Pérparésité pér Akordimin e Grantit t&
Menjéhershém pér Banesat me Kosto t& Ulét nga Buxheti i Shtetit”, bazuar né relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Strehimit dhe Menaxhimit t&¢ Banesave Sociale dhe me vlerésimin e
Komisionit t& Strehimit, Késhilli Bashkiak Korcg,

VENDOSI:

L. T€ miratojé pérfitues t& Grantit t& Menjéhershém pér Banesat me Kosto t& Ulét nga Buxheti i
Shtetit 4 (katér) familjet aplikante sipas listés bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t& Banesave
Sociale dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva NACI
Miratuar me vota Kryetar i Késhillit Bashkiak
VotaPro Ana VERUSHI
Vota Kundér
Vota Abstenim

Zbardhur mé daté
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BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

Tabela 1. Familjet pérfituese t& Grantit t&€ Menjéhershém sipas kategorive , pika | neni 46, e
ligjit 22/2018 1 ndryshuar.

Kategoria e pérfituesit sipas | Kontrata e lidhur me
Nr. Emér Atési Mbiemér pikés 1, t€ nenit 46 té ligjit (p.sh. EXB ose Banka)
nr. 22/2018
1 2 3 4
I [Robert Zejnel Bajram (©) EKB
2 |Liri Hysen Dido (a) EKB
3 |Endri Péllumb Bostanxhi (¢) EKB
4 |Rajmond Riza Hamzallari (a) EKB

(a)- njé person me aftési t& kufizuar (PAK) né pérputhje me pércaktimet e béra né nenin 16 té ligjit 22/2018”Pér Strehimin Social”
(¢)- individ/familje té minoriteteve Rome dhe Egjyptian

Kryetar i Késhillit Bashkiak
Ana YERUSHI



